

EM UNIDADES DE REAIS (R\$ 1)

MAIO-17

| RECEITAS | |
|--------------------------------------|---------------------|
| ITEM DE RECEITA | REALIZADO ATÉ O MÊS |
| RECEITA COM VENDA DE GAS | 279.903.046 |
| RECEITA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO | 0 |
| SUB-TOTAL | <u>279.903.046</u> |
| OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS | <u>6.225.058</u> |
| RECEITAS FINANCEIRAS | <u>2.217.260</u> |
| RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRAS | 2.177.311 |
| JUROS E OUTROS | 39.948 |
| TOTAL DE RECEITAS | 288.345.363 |

| DESPESAS | |
|---------------------------|---------------------|
| ITEM DE DESPESA | REALIZADO ATÉ O MÊS |
| LOCAÇÕES | 2.249.547 |
| DISTRIBUIÇÃO DE GÁS | -1.001.543 |
| PESSOAL | 12.016.868 |
| DESPESAS GERAIS | 6.124.033 |
| MATERIAIS | 796.211 |
| SERVIÇOS DE TERCEIROS | 10.840.785 |
| TRIBUTOS E TAXAS FISCAIS | 917.928 |
| DEPRECIACÃO | 11.905.013 |
| DESPESAS FINANCEIRAS | 2.652.128 |
| PROVISÃO PARA CSLL E IRPJ | 7.632.803 |
| TOTAL DE DESPESAS | 54.133.773 |